

DEPARTAMENTO DE OBRAS Y GESTION VIAL  
 Para notificaciones: obras@montesdeoca.go.cr  
 Teléfonos: (506) 2280-5589 ext 000; (506) 2280-5549. Fax: (506) 2281-2219  
 Apartado:789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053



### HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL

Descripción general del proyecto

<b>Proyecto:</b>	Proceso presupuestos participativos 2022		
<b>Propietario:</b>	Municipalidad de Montes de Oca		
<b>Ubicación:</b>	Montes de Oca	<b>Fecha:</b>	Abril 2022

ID	DESCRIPCION DE ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
<b>ITEM 01. REMODELACIÓN PARQUE CARKENA, DISTRITO SAN PEDRO</b>					
01.01	Mobiliario para creación de zona infantil				
01.01.01	juego infantil fun park	1	und	4,600,000.00	4,600,000.00
01.01.02	juego infantil funcional fast	1	und	6,440,000.00	6,440,000.00
01.01.03	juego infantil inclusivo kids place	1	und	10,252,250.00	10,252,250.00
01.01.04	columpio triple con 1 asiento para adulto con bebe	1	und	874,000.00	874,000.00
01.01.05	hamaca carrusel	1	und	1,368,500.00	1,368,500.00
01.01.07	girador inclusivo	1	und	6,037,500.00	6,037,500.00
01.01.08	set de postes con cuerda de escalada y boyas	1	und	1,581,250.00	1,581,250.00
01.01.09	columpio con resortes de 4 asientos	1	und	1,035,000.00	1,035,000.00
01.01.10	mini laberinto	1	und	2,173,500.00	2,173,500.00
01.01.11	juegos musicales (incluye suministro e instalación)				
01.01.11.01	tambor 5 unidades	1	und	586,500.00	586,500.00
01.01.11.02	tambor 3 unidades	1	und	954,500.00	954,500.00
01.01.11.03	xilofono 11 unidades	1	und	649,750.00	649,750.00
01.01.11.04	gusano ecco-tube	1	und	529,000.00	529,000.00
01.01.12	acondicionamiento de superficie para la zona infantil				
01.01.12.01	acondicionamiento de terreno (incluye excavación y nivelación)	200	m2	2,875.00	575,000.00
01.01.12.02	bordillo de cemento 20 x 10cm	300	und	28,750.00	8,625,000.00
01.01.12.03	superficie hule granulado epdm	200	m2	61,525.00	12,305,000.00
01.02	Equipamiento urbano en general del parque				
01.02.01	banca de concreto con madera	10	und	454,250.00	4,542,500.00
01.02.02	basurero de 3 cilindro para reciclaje	4	und	695,750.00	2,783,000.00
01.02.03	dispensador de agua	1	und	586,500.00	586,500.00
01.02.04	mesa picnic hexagonal	2	und	994,750.00	1,989,500.00
01.02.05	mesa cuadrada patron tablero de ajedrez	2	und	621,000.00	1,242,000.00
01.02.06	mesa cuadrada patron tablero de ajedrez inclusiva	1	und	575,000.00	575,000.00
01.02.07	estacionamiento bicicletas (5 unidades cada uno)	3	und	690,000.00	2,070,000.00
01.02.08	rotulo informativo y normas de uso del parque	3	und	230,000.00	690,000.00
01.03	Equipos biomecánicos				
01.03.01	barras paralelas	1	und	396,750.00	396,750.00
01.03.02	silla para lumbares	1	und	396,750.00	396,750.00
01.03.03	maquina de abdominales	1	und	448,500.00	448,500.00
01.03.04	jalon y press de pecho inclusivo	1	und	2,139,000.00	2,139,000.00
01.03.05	manubrio giratorio inclusivo	1	und	339,250.00	339,250.00
01.03.06	banca con pedales	1	und	603,750.00	603,750.00
01.04	Parque canino				
01.04.01	sube y baja	1	und	902,750.00	902,750.00
01.04.02	escalador mediano	1	und	569,250.00	569,250.00
01.04.03	vallas de salto	1	und	333,500.00	333,500.00
01.04.04	postes zigzag	1	und	339,250.00	339,250.00
01.04.05	cerramiento de parque canino				
01.04.05.01	cerramiento perimetral en malla	200	ml	40,250.00	8,050,000.00
01.04.05.02	suministro e instalacion de porton de acceso	1	und	218,500.00	218,500.00
01.04.06	confeccion de talud para graderia				
01.04.06.01	acondicionamiento de terreno (incluye excavacion y nivelación)	100	m2	2,875.00	287,500.00
01.04.06.02	graderia con canastas de gavion de 1 x 1 x 1 (incluye relleno)	40	und	40,250.00	1,610,000.00
01.04.07	obras de estabilización en ladera de la quebrada (acceso al parque canino)				
01.04.07.01	acondicionamiento de terreno (incluye excavacion y nivelación)	200	m2	2,875.00	575,000.00
01.04.07.02	zapata de gaviones en canasta de 2 x 1 (incluye relleno)	30	und	51,750.00	1,552,500.00
01.04.07.03	muro de gaviones en canasta de 1 x 1 (incluye relleno)	120	und	40,250.00	4,830,000.00

01.04.08	biodigestores	3	und	241,500.00	724,500.00
01.04.09	rotulado parque canino	2	und	103,500.00	207,000.00
01.05	Obras de traslado de mobiliario existente dentro del parque canino				
01.05.01	traslado de maquinas de ejercicio existente	4	und	86,250.00	345,000.00
01.05.02	traslado de juego infantil en madera existente	1	und	143,750.00	143,750.00
01.06	Obras de acondicionamiento a la cancha existente				
01.06.01	demolicion de tablero y aros	2	und	8,625.00	17,250.00
01.06.02	suministro e instalacion de tablero y aros nuevos	2	und	287,500.00	575,000.00
01.06.03	limpieza de losa de concreto	375	m2	920.00	345,000.00
01.06.04	reparaciones en concreto en areas dañadas por raices	20	m2	172,500.00	3,450,000.00
01.06.05	demarcacion de losa de concreto	375	m2	1,437.50	539,062.50
01.06.06	confeccion de talud para graderia al lado de la cancha existente				
01.06.06.01	acondicionamiento de terreno (incluye excavacion y nivelación)	100	m2	2,875.00	287,500.00
01.06.06.02	graderia con canastas de gavion de 1 x 1 x 1 (incluye relleno)	40	und	40,250.00	1,610,000.00
01.07	Obras para circuito aerobico (correr/bicicleta)				
01.07.01	trazado de sendero perimetral	350	m1	2,760.00	966,000.00
01.07.02	excavacion	280	m3	5,750.00	1,610,000.00
01.07.03	relleno y conformacion de terreno	210	m3	19,550.00	4,105,500.00
01.07.04	colado de losa para sendero perimetral	105	m3	172,500.00	18,112,500.00
01.08	Construccion de 1 cancha fútbol 5 y volleyball (42 x 25 m)				
01.08.01	acondicionamiento de terreno (excavacion y nivelación)	2050	m2	2,875.00	5,893,750.00
01.08.02	suministro e instalacion de zacate tipo san agustin	2050	m2	2,875.00	5,893,750.00
01.08.03	suministro e instalacion de marco de portería	2	und	575,000.00	1,150,000.00
01.08.04	suministro e instalacion de malla camaronera perimetral para cerramiento	1	und	4,025,000.00	4,025,000.00
01.08.05	suministro e instalacion de mesa de ping pong para exteriores	1	und	862,500.00	862,500.00
01.08.06	suministro e instalacion de estructura para volleyball (postes y malla)	1	und	575,000.00	575,000.00
01.09	Construccion de deck para meditacion (5 x 7m)				
01.09.01	acondicionamiento de terreno (excavacion y nivelación)	35	m2	2,875.00	100,625.00
01.09.02	suministro y compactación de material de relleno	50	m3	16,675.00	833,750.00
01.09.03	construccion de estructura para deck	35	m2	26,450.00	925,750.00
01.09.04	suministro e instalacion de madera para deck	35	m2	52,900.00	1,851,500.00
01.10	Obras de mantenimiento y ampliación de rancho existente				
01.10.01	demolicion de cubierta	60	m2	1,437.50	86,250.00
01.10.02	demolicion de paredes	5	m2	1,437.50	7,187.50
01.10.03	construcción de paredes nuevas para ampliacion (placa, pared y viga)	15	m1	210,450.00	3,156,750.00
01.10.04	acabados para paredes (existentes y nuevas)				
01.10.04.01	limpieza	150	m2	2,875.00	431,250.00
01.10.04.02	repello	150	und	9,775.00	1,466,250.00
01.10.04.03	pintura	150	und	13,800.00	2,070,000.00
01.10.05	construcción de cubierta nueva				
01.10.05.01	estructura de techo según planos (incluye clavadores)	110	m2	51,750.00	5,692,500.00
01.10.05.02	suministro e instalacion de cubierta	110	m2	13,800.00	1,518,000.00
01.10.05.03	tapicheles	20	m2	13,800.00	276,000.00
01.10.06	hojalateria				
01.10.06.01	botagua	40	m1	8,050.00	322,000.00
01.10.06.02	canoas	10	m1	17,250.00	172,500.00
01.10.06.03	tanque para captación de aguas pluviales	1	und	862,500.00	862,500.00
01.10.07	puertas y ventanas				
01.10.07.01	puertas internas	1	und	184,000.00	184,000.00
01.10.07.02	puerta principal	1	und	218,500.00	218,500.00
01.10.07.03	porton principal	1	und	218,500.00	218,500.00
01.10.07.04	ventanas según planos	2	und	103,500.00	207,000.00
01.10.07.05	verjas para ventanas	2	und	51,750.00	103,500.00
01.10.08	acabados				
01.10.08.01	suministro e instalacion de ceramica	90	m2	20,700.00	1,863,000.00
01.10.08.02	suministro e instalacion de cielorraso (incluye aleros)	100	und	13,800.00	1,380,000.00
01.10.09	Instalacion electrica				
01.10.09.01	Generación de planos electricos según esquema en planos	1	global	46,000.00	46,000.00
01.10.09.02	Tramite y registro de planos electricos ante CFIA (según esquema en planos)	1	global	575,000.00	575,000.00
01.10.09.03	Tramite y solicitud de medidor ante CNFL	1	und	57,500.00	57,500.00
01.10.09.04	Construccion de acometida y base para medidor	1	global	575,000.00	575,000.00
01.10.09.05	Canalizacion subterranea para alimentacion de tablero	1	global	57,500.00	57,500.00
01.10.09.06	Suministro e instalacion de tablero electrico (incluye breakers)	1	global	172,500.00	172,500.00
01.10.09.07	Construccion de instalacion electrica según planos	1	global	920,000.00	920,000.00
01.11	Obras de demolicion				
01.11.01	demolicion de caseta existente	60	m2	9,775.00	586,500.00

01.11.02	demolicion de cerramiento perimetral donde sea indicado	200	ml	1,437.50	287,500.00
01.12	Obras de cerramiento nuevo				
01.12.01	cerramiento al parque donde sea indicado (con diseño especifico)	200	ml	51,750.00	10,350,000.00
01.12.02	suministro e instalacion de porton de acceso (frontal y en cada rotonda)	3	und	172,500.00	517,500.00
01.12.03	cerramiento lateral de protección al rio (muro y tuberia según detalle)	100	ml	86,250.00	8,625,000.00
01.13	Limpieza final				
01.13.01	Limpieza	1	und	287,500.00	287,500.00
<b>TOTAL DEL PROYECTO</b>				<b>195,100,375.00</b>	